
VBL Männer

01 FC 02 Schwedt - KV GH Wriezen 7,0 : 1,0 :

01 ESV Lok Cottbus - BSV Friedrichshain 5,0 : 3,0 :

01 SSV GW Plessa - ESV Lok Guben 7,0 : 1,0 :

SG Zechin - ESV L. Elsterwerda 2. 4,0 : 4,0
Hohenbockaer SV - VfB Herzberg 68 5,0 : 3,0

Tabelle/Klub Kegel SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv

1 SSV GW Plessa 1 7,0 : 1,0 2 : 0 7,0 : 1,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 EE

2 FC 02 Schwedt 1 7,0 : 1,0 2 : 0 7,0 : 1,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 UM

3 ESV Lok Cottbus 1 5,0 : 3,0 2 : 0 5,0 : 3,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 SpN

4 Hohenbockaer SV 1 5,0 : 3,0 2 : 0 5,0 : 3,0 2 : 0 0,0 : 0,0 0 : 0 OSL

5 ESV L. Elsterwerda 2. 1 4,0 : 4,0 1 : 1 0,0 : 0,0 0 : 0 4,0 : 4,0 1 : 1 EE

6 SG Zechin 1 4,0 : 4,0 1 : 1 4,0 : 4,0 1 : 1 0,0 : 0,0 0 : 0 MOL

7 VfB Herzberg 68 1 3,0 : 5,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 3,0 : 5,0 0 : 2 EE

8 BSV Friedrichshain 1 3,0 : 5,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 3,0 : 5,0 0 : 2 SpN

9 ESV Lok Guben 1 1,0 : 7,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 1,0 : 7,0 0 : 2 SpN

10 KV GH Wriezen 1 1,0 : 7,0 0 : 2 0,0 : 0,0 0 : 0 1,0 : 7,0 0 : 2 MOL

Heim Auswärts

Karsten Glatzer 591 SG Zechin Christian Gebauer 576 VfB Herzberg 68

Ulrich Meißner 585 ESV Lok Cottbus Joachim Richter  E 567 ESV L. Elsterwerda 2.

Uwe Rödl 566 FC 02 Schwedt Stefan Mitrenga 558 BSV Friedrichshain

Uwe Gärtner 566 SSV GW Plessa Ralf Bartl 548 ESV Lok Guben

Thomas Lindow 566 Hohenbockaer SV Sven Blechstein 545 BSV Friedrichshain

Thomas Schulz  E 564 FC 02 Schwedt Bernd Marko  E 535 BSV Friedrichshain

Jürgen Schuhr 549 ESV Lok Cottbus Klaus Ziesche 533 ESV L. Elsterwerda 2.

Thomas Böttger 547 SSV GW Plessa Günter Horn  E 522 ESV L. Elsterwerda 2.

Steffen Paulus 542 SG Zechin Marco Maruschke  E 522 BSV Friedrichshain

Marco Rozek 541 SSV GW Plessa Ronny Barz 521 VfB Herzberg 68

Karsten Glatzer 591 SG Zechin Christian Gebauer 576 VfB Herzberg 68

Ulrich Meißner 585 ESV Lok Cottbus Joachim Richter  E 567 ESV L. Elsterwerda 2.

Uwe Rödl 566 FC 02 Schwedt Stefan Mitrenga 558 BSV Friedrichshain

Satz Pu
Manns Pu A Ma P

3132

Dir/VerglH Ma P

3107
3134

1. Spieltag 12.09.2016

Sportkeglerverband Brandenburg e.V. - Sektion Classic -

29263159

Ergebnisdienst:   Christian Schmidt   Kiefernallee 11B   01998 Schipkau / OT Klettwitz

Telefon mit AB:   035754 / 739192   //   Mail:   Spielbetrieb-Classic@skvb.de 

Mannschaft der Woche

Die Top Ten der Woche

Ma-Punkte Kegel

3167
2890
3049

3184
3194
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13. 1. Christian Gebauer VfB Herzberg 68 82 1 576,00 0 0,00 1 576,00 0 576 576 neu 0 1,0
142. 2. Joachim Richter  E ESV L. Elsterwerda 2. 50 1 567,00 0 0,00 1 567,00 0 567 567 neu 0 1,0

72. 3. Stefan Mitrenga BSV Friedrichshain 90 1 558,00 0 0,00 1 558,00 0 558 558 neu 0 1,0
53. 4. Ralf Bartl ESV Lok Guben 64 1 548,00 0 0,00 1 548,00 0 548 548 neu 0 1,0
80. 5. Sven Blechstein BSV Friedrichshain 82 1 545,00 0 0,00 1 545,00 0 545 545 neu 0 0,0
82. 6. Bernd Marko  E BSV Friedrichshain 55 1 535,00 0 0,00 1 535,00 0 535 535 neu 0 0,0

102. 7. Klaus Ziesche ESV L. Elsterwerda 2. 62 1 533,00 0 0,00 1 533,00 0 533 533 neu 0 1,0
21. 8. Günter Horn  E ESV L. Elsterwerda 2. 51 1 522,00 0 0,00 1 522,00 0 522 522 neu 0 1,0
87. 9. Marco Maruschke  E BSV Friedrichshain 84 1 522,00 0 0,00 1 522,00 0 522 522 neu 0 1,0

7. 10. Ronny Barz VfB Herzberg 68 73 1 521,00 0 0,00 1 521,00 0 521 521 neu 0 1,0
9. 11. Matthias Born ESV L. Elsterwerda 2. 75 1 517,00 0 0,00 1 517,00 0 517 517 neu 0 1,0

44. 12. Dennis Schulz BSV Friedrichshain 79 1 515,00 0 0,00 1 515,00 0 515 515 neu 0 1,0
74. 13. Jens Schäfer KV GH Wriezen 67 1 515,00 0 0,00 1 515,00 0 515 515 neu 0 1,0
33. 14. Peter Roigk VfB Herzberg 68 49 1 513,00 0 0,00 1 513,00 0 513 513 neu 0 1,0
79. 15. Frank-R. Beier ESV L. Elsterwerda 2. 60 1 507,00 0 0,00 1 507,00 0 507 507 neu 0 0,0
14. 16. Jürgen Holze VfB Herzberg 68 60 1 501,00 0 0,00 1 501,00 0 501 501 neu 0 0,0

101. 17. Torsten Bittermann E VfB Herzberg 68 85 1 500,00 0 0,00 1 500,00 0 500 500 neu 0 0,0
37. 18. Frank Möller KV GH Wriezen 62 1 495,00 0 0,00 1 495,00 0 495 495 neu 0 0,0
39. 19. Burkhard Winter  E KV GH Wriezen 53 1 492,00 0 0,00 1 492,00 0 492 492 neu 0 0,0
59. 20. Christoph Scholta BSV Friedrichshain 89 1 492,00 0 0,00 1 492,00 0 492 492 neu 0 0,0
52. 21. Nico Morcinietz KV GH Wriezen 85 1 491,00 0 0,00 1 491,00 0 491 491 neu 0 0,0
98. 22. Jens Krüger KV GH Wriezen 81 1 485,00 0 0,00 1 485,00 0 485 485 neu 0 0,0
22. 23. Siegfried Kappel ESV Lok Guben 57 1 484,00 0 0,00 1 484,00 0 484 484 neu 0 0,0
41. 24. Thomas Flemming ESV Lok Guben 70 1 479,00 0 0,00 1 479,00 0 479 479 neu 0 0,0
46. 25. Burkhard Witt ESV Lok Guben 65 1 475,00 0 0,00 1 475,00 0 475 475 neu 0 0,0
47. 26. Frank Schulze ESV Lok Guben 79 1 462,00 0 0,00 1 462,00 0 462 462 neu 0 0,0
30. 27. Robert Wagner  E KV GH Wriezen 55 1 448,00 0 0,00 1 448,00 0 448 448 neu 0 0,0
32. 28. Sebastian Rein  E ESV L. Elsterwerda 2. 99 1 403,00 0 0,00 1 403,00 0 403 403 neu 0 0,0
36. 29. Karsten Glatzer SG Zechin 93 0 0,00 1 591,00 1 591,00 0 591 591 neu 0 1,0

107. 30. Ulrich Meißner ESV Lok Cottbus 60 0 0,00 1 585,00 1 585,00 0 585 585 neu 0 1,0
2. 31. Uwe Rödl FC 02 Schwedt 66 0 0,00 1 566,00 1 566,00 0 566 566 neu 0 1,0

58. 32. Uwe Gärtner SSV GW Plessa 69 0 0,00 1 566,00 1 566,00 0 566 566 neu 0 1,0
97. 33. Thomas Lindow Hohenbockaer SV 88 0 0,00 1 566,00 1 566,00 0 566 566 neu 0 1,0

4. 34. Thomas Schulz  E FC 02 Schwedt 65 0 0,00 1 564,00 1 564,00 0 564 564 neu 0 1,0
27. 35. Jürgen Schuhr ESV Lok Cottbus 51 0 0,00 1 549,00 1 549,00 0 549 549 neu 0 1,0
61. 36. Thomas Böttger SSV GW Plessa 79 0 0,00 1 547,00 1 547,00 0 547 547 neu 0 1,0
83. 37. Steffen Paulus SG Zechin 83 0 0,00 1 542,00 1 542,00 0 542 542 neu 0 1,0
38. 38. Marco Rozek SSV GW Plessa 87 0 0,00 1 541,00 1 541,00 0 541 541 neu 0 0,0
49. 39. Philipp Mulka Hohenbockaer SV 90 0 0,00 1 540,00 1 540,00 0 540 540 neu 0 0,0
65. 40. Clemens Potratz Hohenbockaer SV 91 0 0,00 1 537,00 1 537,00 0 537 537 neu 0 1,0
20. 41. Stephan Sando SSV GW Plessa 89 0 0,00 1 534,00 1 534,00 0 534 534 neu 0 1,0
57. 42. Denny Wukasch Hohenbockaer SV 78 0 0,00 1 533,00 1 533,00 0 533 533 neu 0 1,0
25. 43. Jörg Matthies FC 02 Schwedt 61 0 0,00 1 529,00 1 529,00 0 529 529 neu 0 1,0
51. 44. Wolfgang Roick ESV Lok Cottbus 73 0 0,00 1 525,00 1 525,00 0 525 525 neu 0 0,0

104. 45. Dirk Zarling FC 02 Schwedt 71 0 0,00 1 525,00 1 525,00 0 525 525 neu 0 1,0
15. 46. Maik Buchhold SSV GW Plessa 66 0 0,00 1 520,00 1 520,00 0 520 520 neu 0 1,0
60. 47. Marcel Leverenz  E FC 02 Schwedt 79 0 0,00 1 518,00 1 518,00 0 518 518 neu 0 1,0
63. 48. Detlef Hass ESV Lok Cottbus 66 0 0,00 1 511,00 1 511,00 0 511 511 neu 0 0,0

6. 49. Peter Albert ESV Lok Cottbus 70 0 0,00 1 509,00 1 509,00 0 509 509 neu 0 0,0
18. 50. Robert Lehmphuhl SG Zechin 86 0 0,00 1 505,00 1 505,00 0 505 505 neu 0 0,0
50. 51. Dietmar Krone ESV Lok Cottbus 61 0 0,00 1 505,00 1 505,00 0 505 505 neu 0 1,0
75. 52. Thomas Buchholz SG Zechin 87 0 0,00 1 503,00 1 503,00 0 503 503 neu 0 0,0
70. 53. Marco Specht SG Zechin 80 0 0,00 1 502,00 1 502,00 0 502 502 neu 0 0,0
77. 54. Andy Seidemann SG Zechin 81 0 0,00 1 491,00 1 491,00 0 491 491 neu 0 0,0
40. 55. Martin Grafe  E Hohenbockaer SV 88 0 0,00 1 490,00 1 490,00 0 490 490 neu 0 0,0
29. 56. Frank Richter SSV GW Plessa 63 0 0,00 1 486,00 1 486,00 0 486 486 neu 0 1,0
24. 57. René Wukasch Hohenbockaer SV 71 0 0,00 1 466,00 1 466,00 0 466 466 neu 0 0,0

1. 58. Frank Pachmann FC 02 Schwedt 62 0 0,00 1 457,00 1 457,00 0 457 457 neu 0 0,0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Kegel Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
44. 1. Karsten Glatzer SG Zechin 1 591 591 591,00 378 378,00 213 213,00 1 1,00
107. 2. Ulrich Meißner ESV Lok Cottbus 1 585 585 585,00 377 377,00 208 208,00 0 0,00

6. 3. Christian Gebauer VfB Herzberg 68 1 576 576 576,00 370 370,00 206 206,00 2 2,00
142. 4. Joachim Richter  E ESV L. Elsterwerda 2. 1 567 567 567,00 367 367,00 200 200,00 4 4,00
58. 5. Uwe Gärtner SSV GW Plessa 1 566 566 566,00 350 350,00 216 216,00 1 1,00
2. 6. Uwe Rödl FC 02 Schwedt 1 566 566 566,00 364 364,00 202 202,00 1 1,00

97. 7. Thomas Lindow Hohenbockaer SV 1 566 566 566,00 365 365,00 201 201,00 2 2,00
4. 8. Thomas Schulz  E FC 02 Schwedt 1 564 564 564,00 376 376,00 188 188,00 4 4,00

75. 9. Stefan Mitrenga BSV Friedrichshain 1 558 558 558,00 364 364,00 194 194,00 2 2,00
14. 10. Jürgen Schuhr ESV Lok Cottbus 1 549 549 549,00 356 356,00 193 193,00 2 2,00
41. 11. Ralf Bartl ESV Lok Guben 1 548 548 548,00 384 384,00 164 164,00 6 6,00
33. 12. Thomas Böttger SSV GW Plessa 1 547 547 547,00 364 364,00 183 183,00 6 6,00
61. 13. Sven Blechstein BSV Friedrichshain 1 545 545 545,00 360 360,00 185 185,00 0 0,00
70. 14. Steffen Paulus SG Zechin 1 542 542 542,00 365 365,00 177 177,00 7 7,00
48. 15. Marco Rozek SSV GW Plessa 1 541 541 541,00 339 339,00 202 202,00 2 2,00
28. 16. Philipp Mulka Hohenbockaer SV 1 540 540 540,00 359 359,00 181 181,00 4 4,00
51. 17. Clemens Potratz Hohenbockaer SV 1 537 537 537,00 365 365,00 172 172,00 4 4,00
89. 18. Bernd Marko  E BSV Friedrichshain 1 535 535 535,00 366 366,00 169 169,00 6 6,00
20. 19. Stephan Sando SSV GW Plessa 1 534 534 534,00 358 358,00 176 176,00 5 5,00
102. 20. Klaus Ziesche ESV L. Elsterwerda 2. 1 533 533 533,00 349 349,00 184 184,00 7 7,00
52. 21. Denny Wukasch Hohenbockaer SV 1 533 533 533,00 369 369,00 164 164,00 4 4,00
46. 22. Jörg Matthies FC 02 Schwedt 1 529 529 529,00 361 361,00 168 168,00 6 6,00
26. 23. Wolfgang Roick ESV Lok Cottbus 1 525 525 525,00 357 357,00 168 168,00 4 4,00
101. 24. Dirk Zarling FC 02 Schwedt 1 525 525 525,00 359 359,00 166 166,00 4 4,00
85. 25. Marco Maruschke  E BSV Friedrichshain 1 522 522 522,00 347 347,00 175 175,00 3 3,00
23. 26. Günter Horn  E ESV L. Elsterwerda 2. 1 522 522 522,00 369 369,00 153 153,00 7 7,00
8. 27. Ronny Barz VfB Herzberg 68 1 521 521 521,00 355 355,00 166 166,00 7 7,00

11. 28. Maik Buchhold SSV GW Plessa 1 520 520 520,00 340 340,00 180 180,00 5 5,00
77. 29. Marcel Leverenz  E FC 02 Schwedt 1 518 518 518,00 342 342,00 176 176,00 2 2,00
10. 30. Matthias Born ESV L. Elsterwerda 2. 1 517 517 517,00 363 363,00 154 154,00 10 10,00
67. 31. Jens Schäfer KV GH Wriezen 1 515 515 515,00 346 346,00 169 169,00 7 7,00
55. 32. Dennis Schulz BSV Friedrichshain 1 515 515 515,00 348 348,00 167 167,00 3 3,00
15. 33. Peter Roigk VfB Herzberg 68 1 513 513 513,00 354 354,00 159 159,00 9 9,00
50. 34. Detlef Hass ESV Lok Cottbus 1 511 511 511,00 348 348,00 163 163,00 4 4,00
5. 35. Peter Albert ESV Lok Cottbus 1 509 509 509,00 335 335,00 174 174,00 5 5,00

76. 36. Frank-R. Beier ESV L. Elsterwerda 2. 1 507 507 507,00 342 342,00 165 165,00 2 2,00
24. 37. Dietmar Krone ESV Lok Cottbus 1 505 505 505,00 346 346,00 159 159,00 4 4,00
34. 38. Robert Lehmphuhl SG Zechin 1 505 505 505,00 366 366,00 139 139,00 8 8,00
83. 39. Thomas Buchholz SG Zechin 1 503 503 503,00 372 372,00 131 131,00 11 11,00
68. 40. Marco Specht SG Zechin 1 502 502 502,00 346 346,00 156 156,00 7 7,00
16. 41. Jürgen Holze VfB Herzberg 68 1 501 501 501,00 335 335,00 166 166,00 6 6,00
103. 42. Torsten Bittermann E VfB Herzberg 68 1 500 500 500,00 362 362,00 138 138,00 7 7,00
49. 43. Frank Möller KV GH Wriezen 1 495 495 495,00 339 339,00 156 156,00 8 8,00
56. 44. Christoph Scholta BSV Friedrichshain 1 492 492 492,00 332 332,00 160 160,00 4 4,00
39. 45. Burkhard Winter  E KV GH Wriezen 1 492 492 492,00 335 335,00 157 157,00 7 7,00
73. 46. Andy Seidemann SG Zechin 1 491 491 491,00 336 336,00 155 155,00 8 8,00
38. 47. Nico Morcinietz KV GH Wriezen 1 491 491 491,00 345 345,00 146 146,00 3 3,00
32. 48. Martin Grafe  E Hohenbockaer SV 1 490 490 490,00 340 340,00 150 150,00 7 7,00
43. 49. Frank Richter SSV GW Plessa 1 486 486 486,00 339 339,00 147 147,00 5 5,00
98. 50. Jens Krüger KV GH Wriezen 1 485 485 485,00 332 332,00 153 153,00 6 6,00
36. 51. Siegfried Kappel ESV Lok Guben 1 484 484 484,00 351 351,00 133 133,00 8 8,00
60. 52. Thomas Flemming ESV Lok Guben 1 479 479 479,00 341 341,00 138 138,00 3 3,00
27. 53. Burkhard Witt ESV Lok Guben 1 475 475 475,00 347 347,00 128 128,00 5 5,00
17. 54. René Wukasch Hohenbockaer SV 1 466 466 466,00 334 334,00 132 132,00 8 8,00
65. 55. Frank Schulze ESV Lok Guben 1 462 462 462,00 336 336,00 126 126,00 12 12,00
1. 56. Frank Pachmann FC 02 Schwedt 1 457 457 457,00 319 319,00 138 138,00 8 8,00

37. 57. Robert Wagner  E KV GH Wriezen 1 448 448 448,00 310 310,00 138 138,00 12 12,00
53. 58. Sebastian Rein  E ESV L. Elsterwerda 2. 1 403 403 403,00 294 294,00 109 109,00 21 21,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

VBL Männer 1. Spieltag

Klub Klub
FC 02 Schwedt 7 1 KV GH Wriezen
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name
Thomas Schulz  E 564 4 1,0 0 485 Jens Krüger
Frank Pachmann 457 1 1,0 3 515 Jens Schäfer
Jörg Matthies 529 3 1,0 1 491 Nico Morcinietz
Marcel Leverenz  E 518 2 1,0 2 495 Frank Möller
Dirk Zarling 525 4 1,0 0 448 Robert Wagner  E
Uwe Rödl 566 3 1,0 1 492 Burkhard Winter  E

Gesamt: 3159 17,0 2,0 7,0 2926 Gesamt:
Klub Klub
ESV Lok Cottbus 5 3 BSV Friedrichshain
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Ulrich Meißner 585 4 1,0 0 545 Sven Blechstein
Jürgen Schuhr 549 2 1,0 2 535 Bernd Marko  E
Peter Albert 509 1 1,0 3 522 Marco Maruschke  E
Detlef Hass 511 2 1,0 2 515 Dennis Schulz
Wolfgang Roick 525 1 1,0 3 558 Stefan Mitrenga
Dietmar Krone 505 2 1,0 2 492 Christoph Scholta

Gesamt: 3184 12,0 2,0 12,0 3167 Gesamt:
Klub Klub
SSV GW Plessa 7 1 ESV Lok Guben
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Thomas Böttger 547 4 1,0 0 442 Klaus-P. Heinig E/Wotta E
Uwe Gärtner 566 4 1,0 0 484 Siegfried Kappel
Maik Buchhold 520 3 1,0 1 479 Thomas Flemming
Marco Rozek 541 1 1,0 3 548 Ralf Bartl
Stephan Sando 534 4 1,0 0 475 Burkhard Witt
Frank Richter 486 2 1,0 2 462 Frank Schulze

Gesamt: 3194 18,0 2,0 6,0 2890 Gesamt:
Klub Klub
SG Zechin 4 4 ESV L. Elsterwerda 2.
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Karsten Glatzer 591 4 1,0 0 403 Sebastian Rein  E
Steffen Paulus 542 2 1,0 2 507 Frank-R. Beier
Andy Seidemann 491 2 1,0 2 567 Joachim Richter  E
Marco Specht 502 1 1,0 3 517 Matthias Born
Robert Lehmphuhl 505 1 1,0 3 522 Günter Horn  E
Thomas Buchholz 503 2 1,0 2 533 Klaus Ziesche

Gesamt: 3134 12,0 2,0 12,0 3049 Gesamt:
Klub Klub
Hohenbockaer SV 5 3 VfB Herzberg 68
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Clemens Potratz 537 2,5 1,0 1,5 501 Jürgen Holze
Philipp Mulka 540 1 1,0 3 576 Christian Gebauer
Martin Grafe  E 490 2 1,0 2 521 Ronny Barz
René Wukasch 466 0 1,0 4 513 Peter Roigk
Denny Wukasch 533 3 1,0 1 496 R. Andreas E/J. Müller E
Thomas Lindow 566 4 1,0 0 500 Torsten Bittermann E

Gesamt: 3132 12,5 2,0 11,5 3107 Gesamt:
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